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STANY ZJEDNOCZONE. Jedna z najbardziej znienawidzonych grup
religijnych  w  Ameryce  może  kontynuować  pikiety  podczas
pogrzebów  wojskowych,  po  tym  jak  Sąd  Najwyższy  wydał
orzeczenie w tej sprawie, powołując się na prawo do wolności
słowa. Decyzja zapadła stosunkiem głosów 8 do 1.

Sprawę założył Albert Snyder, którego syn, starszy szeregowy
Matthew Snyder został zabity w Iraku w 2006 roku i pochowany w
Maryland.  Podczas  pogrzebu  członkowie  wspólnoty  Westboro
Baptist Church nieśli transparenty dziękujące Bogu za zabitych
żołnierzy i wysyłające ich do piekła. Jeden z nich określał
żołnierzy piechoty morskiej jako „pedałów” (fags).

Snyder  senior  wygrał  w  sądzie  pierwszej  instancji  11  mln
dolarów, które powinien zapłacić Kościół, ale później sędzia
zmniejszył tę kwotę do 5 mln dolarów. Federalny sąd apelacyjny
w Wirginii odrzucił ten werdykt, argumentując, że konstytucja
chroni protestujących przed odpowiedzialnością. Sąd Najwyższy
podtrzymał  ten  wyrok  2  marca.  Przewodniczący  John  Roberts
przyznał,  że  demonstranci  wywołali  ból,  ale  że  prawo  do
wolności  słowa  jest  ważniejsze.  Stwierdził,  iż  pomimo,  że
głoszone hasła były pełne nienawiści, „odnosiły się do spraw
wagi publicznej na terenie publicznej własności, w pokojowy
sposób i w zgodzie z zaleceniami lokalnych władz”.

Swój głos przeciw sędzia Samuel Alito uzasadnił tak: „Głębokie
przywiązanie naszego narodu do wolnej i otwartej debaty nie
jest licencją do nikczemnych ataków słownych, które pojawiły
się  w  tym  przypadku  (…)  Aby  mieć  społeczeństwo,  w  którym
sprawy publiczne mogą być otwarcie i żarliwie dyskutowane, nie
jest niezbędne dopuszczanie do okrucieństwa wobec niewinnych
ofiar, takich jak wnioskodawca.”
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Jak podaje guardian.co.uk, w sprawie Snydera powoda poparło 42
ze 100 amerykańskich senatorów, grupy weteranów wojennych i 48
stanów, z których niektóre już wprowadziły zakaz obecności
demonstrantów w pobliżu pogrzebów.

Zaciekle  antygejowski  Kościół  Westboro  w  całych  Stanach
organizuje demonstracje podczas pogrzebów organizowanych przez
armię, twierdząc, że wojny w Iraku i Afganistanie są karą
boską  za  to,  że  Ameryka  toleruje  homoseksualizm.  Łącznie
pobożna organizacja nawiedziła około 200 pogrzebów wojskowych,
bez względu na to, czy martwy żołnierz był gejem czy nie
(Snyder akurat nie był). Pikietuje ona także imprezy sportowe,
koncerty i inne nagłaśniane przez media imprezy. Jest nie
tylko  antygejowska,  ale  też  antyżydowska,  antykatolicka  i
antychińska.

Kościół  Westboro  jest  mały,  z  kongregacją  składającą  się
jedynie z 70 osób, głównie należących do poszerzonej rodziny
pastora Freda Phelpsa. W 2009 roku Home Office (brytyjskie
MSW)  zakazało  Phepsom  wjazdu  do  Wielkiej  Brytanii,  gdy
dowiedziało się, że chcieli organizować w tym kraju pikiety.
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